
CÔNG BÁO/Số 609 + 610/Ngày 01-12-2011 5

 
QUỐC HỘI  

 
Nghị quyết số: 13/2011/QH13 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2011 - 2015 

 
QUỐC HỘI 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã 
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10; 

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội; Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị quyết số 
10/2011/QH13 ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Quốc hội về Kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2011 - 2015; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 211/BC-CP ngày 17 tháng 10 năm 2011 của Chính 
phủ; Báo cáo thẩm tra số 142/BC-UBTCNS13 ngày 18 tháng 10 năm 2011 của Ủy 
ban Tài chính - Ngân sách; Báo cáo tiếp thu, giải trình số 59/BC-UBTVQH13 
ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về tình hình thực hiện 
chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011, dự kiến kế hoạch năm 2012 và kế hoạch 
giai đoạn 2011 - 2015 và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Danh mục các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2011 - 2015 
bao gồm: 

1. Chương trình mục tiêu quốc gia Việc làm và dạy nghề;  

2. Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững; 

3. Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn;  

4. Chương trình mục tiêu quốc gia Y tế; 

5. Chương trình mục tiêu quốc gia Dân số và kế hoạch hóa gia đình; 

6. Chương trình mục tiêu quốc gia Vệ sinh an toàn thực phẩm; 

7. Chương trình mục tiêu quốc gia Văn hóa; 

8. Chương trình mục tiêu quốc gia Giáo dục và đào tạo;  

9. Chương trình mục tiêu quốc gia Phòng, chống ma túy; 

10. Chương trình mục tiêu quốc gia Phòng, chống tội phạm;  

11. Chương trình mục tiêu quốc gia Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;  

12. Chương trình mục tiêu quốc gia Ứng phó với biến đổi khí hậu;  


